
 

-1- 

 

 

 

 

 

بتحديد عدد أعضاء المجلس الوطني لقدماء مرسوم 

المقاومين وأعضاء جيش التحرير الواجب انتخابهم 

في كل عمالة أو إقليم وكذا بتوزيع عدد أعضاء 

المجالس الإقليمية الذي ينوب كل عمالة أو إقليم 

 على اللجان المحلية

2006يوليو  20صيغة محينة بتاريخ   

  



 

-2- 

 1427 من ربيع الأول 22صادر في  2.04.515مرسوم رقم 

بتحديد عدد أعضاء المجلس الوطني لقدماء  (2006 أبريل 21)

المقاومين وأعضاء جيش التحرير الواجب انتخابهم في كل عمالة 

أو إقليم وكذا بتوزيع عدد أعضاء المجالس الإقليمية الذي ينوب 

 كل عمالة أو إقليم على اللجان المحلية

 

 كما تم تعديله ب:

(، 2006يوليو  5) 1427جمادى الآخرة  9صادر في  2.06.368المرسوم رقم  -

(، 2006يوليو  20) 1427جمادى الآخرة  24بتاريخ  5440الجريدة الرسمية عدد 

 .1772ص 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-3- 

 1427 من ربيع الأول 22صادر في  2.04.515مرسوم رقم 

بتحديد عدد أعضاء المجلس الوطني لقدماء  (2006 أبريل 21)

المقاومين وأعضاء جيش التحرير الواجب انتخابهم في كل عمالة 

أو إقليم وكذا بتوزيع عدد أعضاء المجالس الإقليمية الذي ينوب 

كل عمالة أو إقليم على اللجان المحلية
1

 

 

 ،الوزير الأول

 1393من جمادى الأولى  13الصادر في  1.73.250بناء على الظهير الشريف رقم 

( بإحداث مجلس وطني ومجالس إقليمية ولجان محلية لقدماء المقاومين 1973يونيو  15)

 ؛منه 15و 4وأعضاء جيش التحرير ولا سيما الفصلين 

يناير  23) 1405الصادر في فاتح جمادى الأولى  2.81.509وعلى المرسوم رقم 

 1393من جمادى الأولى  13بتاريخ  1.73.250( بشأن تطبيق الظهير الشريف رقم 1985

 منه؛ 21و 2( المشار إليه أعلاه ولا سيما المادتين 1973يونيو  15)

 13) 1427من ربيع الأول  14وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري المنعقد في 

 ،(2006أبريل 

 :رسم ما يلي

المجلس الوطني لقدماء المقاومين وأعضاء جيش  :الباب الأول

 التحرير

 المادة الأولى

يحدد كما يلي عدد أعضاء المجلس الوطني لقدماء المقاومين وأعضاء جيش التحرير 

 :الواجب انتخابهم في كل عمالة أو إقليم

                                                           

 .1179(، ص 2006ماي  8) 1427ربيع الآخر  10بتاريخ  5419الجريدة الرسمية عدد  -1



 

-4- 

 عدد الأعضاء العمالات والأقاليم ر.ت

تمارة -عمالتا الرباط والصخيرات  1  7 

 4 عمالة سلا 2

 5 اقليم الخميسات 3

البيضاء والمحمدية واقليما النواصر ومديونةا الدار لتعما 4  16 

أدا وتنان -عمالة اكادير  5  1 

ايت باها -آيت ملول و اقليم اشتوكة  -عمالة انزكان  6  2 

 1 اقليم تارودانت 7

 9 اقليم تيزنيت 8

 1 اقليما زاكورة وورزازات 9

 9 اقليما الحسيمة وتازة 10

 2 اقليم تاونات 11

ملالاقليم بني  12  3 

يلالاقليم از 13  2 

 4 عمالة فاس وإقليم مولاي يعقوب 14

 1 اقليم صفرو 15

 1 اقليم بولمان 16

 7 اقليم كلميم 17

 1 اقليم طاطا 18

الزاك -اقليم اسا  19  4 

 1 اقليم السمارة 20

 6 اقليم طانطان 21

 4 اقليما القنيطرة وسيدي قاسم 22

 6 اقليما العيون وبوجدور 23

 3 عمالة مراكش واقليم شيشاوة 24

 1 اقليم الحوز 25

 1 اقليما قلعة السراغنة والصويرة 26

 4 عمالة مكناس 27



 

-5- 

 1 اقليما الحاجب وايفران 28

 3 اقليم خنيفرة 29

 2 اقليم الرشيدية 30

 1 أقليما وادي الذهب واوسرد 31

انكاد واقليم جرادة -عمالة وجدة  32  6 

 5 اقليم بركان 33

 1 اقليم تاوريرت 34

 2 اقليم فجيج 35

 2 اقليم الناضور 36

 2 اقليما اسفي والجديدة 37

 2 اقليما سطات وبنسليمان 38

 4 اقليم خريبكة 39

انجرة والعرائش -اصيلة واقليما الفحص  -عمالة طنجة  40  2 

الفنيدق -اقليما تطوان وشفشاون وعمالة المضيق  41  1 

 140 المجموع العام

 

 جيش وأعضاء المقاومين لقدماء الإقليمية المجالس :الثاني الباب

 التحرير

الثانية المادة
2

 

 اللجان على إقليم أو عمالة كل ينوب الذي الإقليمية المجالس أعضاء عدد يلي كما يوزع

 :دائرته في المحدثة التحرير جيش وأعضاء المقاومين لقدماء المحلية

 

 

                                                           

 9صادر في  2.06.368تم تغيير المادة الثانية من الباب الثاني بمقتضى المادة الأولى من المرسوم رقم  - 2
 20) 1427خرة جمادى الآ 24بتاريخ  5440(، الجريدة الرسمية عدد 2006يوليو  5) 1427جمادى الآخرة 

 .1772(، ص 2006يوليو 



 

-6- 

 

  



 

-7- 

  



 

-8- 

 



 

-9- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 

31 

2 

1 

 دائرة العيون -
 دائرة طرفاية -
 بلدية بوجدور -

 إقليم العيون
 

 إقليم بوجدور

24 



 

-10- 

 



 

-11- 

 



 

-12- 

 

 الثالثة المادة

 والمندوب الداخلية وزير إلى الرسمية بالجريدة ينشر الذي المرسوم هذا تنفيذ يسند

 .يخصه فيما منهما واحد كل التحرير جيش وأعضاء المقاومين لقدماء السامي

 (.2006 أبريل 21) 1427 الأول ربيع من 22 في بالرباط وحرر                        

 .جطو إدريس :الإمضاء                                                    

 :بالعطف وقعه        

 ،الداخلية وزير        

 .بنموسى شكيب :الإمضاء

 


